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1 7. 30. 2018

 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за прифаќање иницијатива за Изменување  

и дополнување на ДУП за СЗ 03, Блок 8,  
Општина Ѓорче Петров-Скопје 

 
 

 Се објавува Одлуката за прифаќање иницијатива за Изменување и дополнување на 
ДУП за СЗ 03, Блок 8, Општина Ѓорче Петров-Скопје, што Советот на Општина Ѓорче Петров 
ја донесе на Десеттата седница на Советот, одржана на ден 30.05.2018 година. 

 
 
 
Број 09-1973/1                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  30.05.2018 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член 36 и 62 од Законот за Локална самоуправа (Службен весник на 
Р.М. број 5/02), член 21 став 3 , 4 и 5 и член 82 од Законот за Просторно и урбанистичко 
планирање („Службен весник на Р.М. број 199/14, 44/15, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16 и 
64/18), член 16 став 1 точка 14 од Статутот на Општина Ѓорче-Пречистен текст (Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров број 18/13) и Статутарната одлука за измена и 
дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров број 13/14),  Советот на Општина Ѓорче Петров  на 10-тата  седница одржана на 
30.05..2018 година, донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
за прифаќање иницијатива за Изменување и дополнување на 

ДУП за СЗ 03, Блок 8, Општина Ѓорче Петров-Скопје 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се прифаќа иницијативата со број 25-249/1 од 14.03.2018год. 

поднесена од Ивановски Димче од Скопје, за Изменување и дополнување на ДУП СЗ 03, 
Блок 8, Општина Ѓорче Петров-Скопје, донесен на седница на Совет на општината со одлука 
број 07-4609/7 од 12.11.2014година (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.13/2014) . 

 
Член 2 

Предмет за измена и дополнување на ДУП за градска четврт СЗ 03, Општина Ѓорче 
Петров, е градежната парцела ГП 8.17 во рамки на БЛОК 8. Површината на Блокот 8 е 
0,93ха. 

      Член 3 
За предметниот Блок 8,  од ДУП за градска четврт СЗ 03, треба да се направи  измена  

и дополна, согласно   член 11 и член  82, од  Законот за просторно и урбанистичко планирање. 

      Член 4 
Иницијативата за изменување и дополнување на ДУП  за градска четврт СЗ 03, Блок 

8  се однесува на усогласување на границата на градежната парцела ГП 8.17 во однос на 
соседните градежни парцели согласно границата на катастарска парцела 752/1 КО Ѓорче 
Петров 1 Ново Село, согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање и 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен Весник на 
Р.М. број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16 и 33/17). 
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Член 5 
Трошоците за изготвување на планската документација за Изменување и  

дополнување на ДУП  за градска четврт СЗ 03, Блок 8 ќе бидат на товар на барателот на 
иницијативата за изменување и дополнување на планот. 

 
Член 6 

Градоначалникот со Стручните служби од Одделението за урбанизам и просторно 
планирање на Општина Ѓорче Петров, по донесување на Одлуката за прифаќање на 
иницијативата за Изменување и дополнување на ДУП СЗ 03, Блок 8, Општина Ѓорче 
Петров-Скопје ќе отпочне активности согласно Законот за Просторно и урбанистичко 
планирање, за навремено донесување на потребната документација. 

 
Член 7 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник 
на Општина Ѓорче Петров“.                            
 
 
Број 08-1900/3     Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 30.05.2018 година         Претседател, 
Скопје                Илија Спасовски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за измена и дополнување на Програма за урбанистичко 

планирање „Ф“ во „Ф1“ Подпрограма за урбанистичко планирање  
на Општина Ѓорче Петров за 2018 година 

 
 

 Се објавува Одлуката за измена и дополнување на Програма за урбанистичко 
планирање „Ф“ во „Ф1“ Подпрограма за урбанистичко планирање на Општина Ѓорче Петров 
за 2018 година, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Десеттата седница на 
Советот, одржана на ден 30.05.2018 година. 

 
 
 
Број 09-1973/2                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  30.05.2018 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за Локална самоуправа (Службен весник 
на Р.М. број 5/02), член 20 од Законот за Просторно и урбанистичко планирање (Службен 
весник на Р.М. број 199/14, 44/15, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16), член 95 од Законот за 
градежно земјиште (Службен весник на Р.М. број 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16 и 
142/16), член 16 став 1, точка 15 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст 
(Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 18/13) и Статутарната одлука за измена и 
дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров број 13/14), Советот на Општина Ѓорче Петров  на 10-тата  седница одржана на 
30.05.2018 година, донесе: 

 
О Д Л У К А 

за изменување и дополнување на  Програма за урбанистичко планирање „Ф“  
во „Ф1“ Подпрограма за урбанистичко планирање 

на Општина Ѓорче Петров за 2018 година  
 

Член 1 
Се врши измена и дополнување на Програма за урбанистичко планирање „Ф“во „Ф1“ 

Подпрограма за урбанистичко планирање на Општина Ѓорче Петров за 2018 година, 
објавена во („Службен Гласник“ на Општина Ѓорче Петров број 19/17).  
 

Член 2 
Во глава I Ф.1 ПОДПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ се врши измена и 

дополнување во ВОВЕД во делот Трошоци за изготвување на урбанистички планови-
табела РАСХОДИ , ГРУПА 42- Стоки и услуги, ПОД ГРУПА 4256- Услуги за животна средина 
и просторно планирање, Основни сметки 42564- Изработка на детални и други 
урбанистички планови, се врши дополнување во точка 3, на начин што после алинеја 3 „ -
Водење постапки по иницијатива од правни и физички лица за изработка на УП 
документација и Урбан. Проектни документации“ се додаваат две нови алинеи 4 и 5 кои 
гласат:  

„- Изменување и дополнување на ДУП за градска четврт СЗ 03 , Блок 3 (пренос од 
2017 година)“  и   

„- Изменување и дополнување на ДУП за градска четврт СЗ 03 , Блок 8, Општина 
Ѓорче Петров-Скопје)“. 

 
Член 3 

Одлуката за изменување и дополнување на Програма за урбанистичко планирање 
„Ф“, во делот „Ф1“ Подпрограма за урбанистичко планирање на Општина Ѓорче Петров за 
2018 година, е составен дел на Програмата за урбанистичко планирање  „Ф“  на Општина 
Ѓорче Петров  за  2018 година. 
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Член 4 

Се задолжува Секторот за урбанистичко планирање, комунални дејности, заштита на 
животна средина и локален економски развој да изработи пречистен текст на Програмата за 
урбанистичко планирање „Ф“ и Подпрограмата за урбанистичко планирање „Ф 1.“  на 
Општина Ѓорче Петров  за 2018 година. 

 
Член 5 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник 
на Општина Ѓорче Петров“.    

                         
 
 
 
Број 08-1900/4     Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 30.05.2018 година         Претседател, 
Скопје               Илија Спасовски с.р.    
 



7 7. 30. 2018

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за давање согласност  за потпишување на Договор  

за превземање на дел од обврските за ривитализација,одржување и  
чистење на нефункционална каналската мрежа за наводнување   

на подрачјето на ХМС “Ново Село” и “Орман-Волково”, 
Општина Ѓорче Петров за 2018 година 

 
 

 Се објавува Одлуката за давање согласност  за потпишување на Договор за 
превземање на дел од обврските за ривитализација,одржување и чистење на 
нефункционална каналската мрежа за наводнување  на подрачјето на ХМС “Ново Село” и 
“Орман-Волково”,Општина Ѓорче Петров за 2018 година, што Советот на Општина Ѓорче 
Петров ја донесе на Десеттата седница на Советот, одржана на ден 30.05.2018 година. 

 
 
 
Број 09-1973/3                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  30.05.2018 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                                    Александар Наумоски с.р.
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 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 62 од Законот  за локалната самоуправа 
(“Службен Весник на Р.М.” бр. 5/02), член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче 
Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/13) и 
Статутарната одлука за измена и дополнување на статутот на Општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Советот на Општина Ѓоче Петров 
на 10-тата седница, одржана на ден 30.05.2018 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

за давање согласност  за потпишување на Договор за превземање на дел од обврските 
за ривитализација,одржување и чистење на нефункционална каналската мрежа за 

наводнување  на подрачјето на  
ХМС “Ново Село” и “Орман-Волково” 

Општина Ѓорче Петров за 2018 година 
 

Член 1 
Со  оваа Одлука се дава согласност Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров да 

потпише Договор за превземање на дел од обврските за ривитализација,одржување и 
чистење на нефункционална каналската мрежа за наводнување  на подрачјето на ХМС 
“Ново Село” и “Орман-Волково” Општина Ѓорче Петров за 2018 година, со Подружница 
“Скопско поле” управувач со ХМС “Ново Село” и “Орман-Волково”-дел од АД 
Водостопанство на Република Македонија во државна сопственост Скопје. 
 

Член 2 
Општина Ѓорче Петров врз основа на потпишаниот Договор ќе биде согласна да 

плати на Подружницата “Скопско Поле” управувач со ХМС “Ново Село” и “Орман-Волково”-
дел од АД Водостопанство на Република Македонија во државна сопственост, надомест во 
износ од 600.000,00 денари со пресметан ДДВ од 5% во согласност со Одлуката за 
определување на воден надоместок, утврдена од Одборот на директори на АД 
Водостопанство на Република Македонија, за вкупна површина од 100 ха предвидена за 
наводнување во 2018 година под ХМ систем за наводнување, сопственост на 
индивидуалните земјоделски производители, односно водокорисниците. 

 
Член 3 

Средствата од член 2 на оваа одлука обезбедени во Буџетот на Општина Ѓорче 
Петров со измени на програмата Р1 за 2018 година, Општина Ѓорче Петров ќе има обврска 
да ги плати во вкупниот наведен износ на 2(две) месечни рати, но не подоцна од 01.10.2018 
година. 

Член 4 
        Согласно потпишаниот договор, АД Водостопанство на Република Македонија-

Подружница “Скопско поле” за сметка на превземената обврска од страна на Општина  
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Ѓорче Петров, ќе има обврска редовно и навремено во текот на 2018 година да ја 
ревитализира, одржува и чисти нефункционалната каналската мрежа за наводнување на 
подрачјето на ХМС “Ново Село” и “Орман-Волково” и  за интервенции во услови на 
намалено ниво на вода кај тиролскиот зафат на реката Лепенец, со што ќе овозможи 
континуиран доток на вода за наводнување. 

 
Член 5 

     Oдлуката стапува во сила осмиот ден од денот на објавување  во ,,Службен Гласник 
на Општина Ѓорче Петров,“. 

 
 
 
Број 08-1900/5      Совет на Општина Ѓорче Петров   
Од 30.05.2018 година                      Претседател,                                     
Скопје                       Илија Спасовски с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 7. 30. 2018

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на Извештај за извршување на  

Буџетот на Општина Ѓорче Петров за I квартал од 2018 година 
 
 

Се објавува Одлуката за усвојување на Извештај за извршување на Буџетот на 
Општина Ѓорче Петров за I квартал од 2018 година, што Советот на Општина Ѓорче Петров 
ја донесе на Десеттата седница на Советот, одржана на ден 30.05.2018 година. 

 
 
 
Број 09-1973/4                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  30.05.2018 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Наумоски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 7. 30. 2018

 Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
(Пречистен текст) (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/13) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров број 13/14), Советот на Општина Ѓорче Петров на 10-тата седница 
одржана на ден 30.05.2018 година ја донесе следната  
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Извештај за извршување на Буџетот на Општина Ѓорче Петров  

за I квартал за период од 01.01.2018 до 31.03.2018година 
 
 

Член 1 
 

 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Извештајот за извршување на Буџетот на 
Општина Ѓорче Петров за I квартал за период од 01.01.2018 година до 31.03.2018 година. 
 Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 

 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
Број 08-1900/6      Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 30.05.2018 година              Претседател, 
Скопје                  Илија Спасовски с.р. 
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Realizacija na prihodite po na buxetskata s-ka

Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. PROC.OSTATOK

Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite
korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon
Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot
Danok na penzii
Danok na plati ostvareni vo stranstvo
Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska
dejnost
Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored pau{alno
utvrden neto prihod
Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok na dohod od
zanaet~iska dejnost
Danok na imot od fizicki lica
Danok na imot po povisoka stapka
Danok na imot od pravni lica
Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen pat
Danok na nasledstvo i podarok
Danok na promet na nedvi`nosti
Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka
Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot
Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na
delovna prostorija
Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata
Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie
Drugi Prihodi po osnova na Komunalna dejnost
Drugi komunalni Taksi
Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni
prostorii za vr{ewe na dejnost
Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na
javni mesta
Komunalna Taksa za postavuvawe na vitrini za izlo`uvawe na
stoki nadvor od delovnite prostorii
Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo
gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na
predmeti, prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na
dejnost
Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te
Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod
na els
Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot
skopje
Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj
organite na op{tinata
Taksi za diploma i sertifikat
celodnevna i pret{kolska gri`a
Sredstva za ekskurzii
[kolarini za nediplomski kursevi i seminari
Taksi za u~estvo vo studentski klubovi
Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi, u~ili{ta,
gradinki i drugi institucii
Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto
Knigi i drugi materijali za obrazovanie
Lekovi i vakcini
Prihodi od zakupnina na op{tinski imot
Prihodi od tenderi (javni nara~ki)
Prihodi na mesnite zaednici, mesten samoPridones i drugi
Prihodi na mesnite zaednici
Prihodi od osiguruvawe na imot
Ostanati nedano~ni Prihodi
Prihodi od proda`ba na op{tinski imot
Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo
sopstvenost na republika makedonija
Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na
dr`avata
Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)
Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)



Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te
Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti
Nadomest za Izdavawe na soglasnost i odobrenie za potvrduvawe
na bespraven objekt ili oran`erija izgraden na zemjodelsko
zemji{te
Transferi od buxetite na fondovite
Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina
Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv
Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni
Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast
Prihodi od evropskata unija
Prihodi od evropskite dr`avi
Drugi op{ti i tekovni donacii
Drugi doma{ni zadol`uvawa



Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

SOVET NA OP{TINA

PLATI I NADOMESTOCI
Osnovni plati

Personalen danok na dohod od nadomestoci
Nadomestoci

Drugi nadomestoci
REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)
Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

STOKI I USLUGI
Patni i dnevni rashodi

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport
Telefon i telefaks

Materijali i siten inventar
Prehranbeni produkti i pijalaci
Drugi materijali

Dogovorni uslugi
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Drugi dogovorni uslugi

Drugi tekovni rashodi
^lenarini vo doma{ni organizacii
Rashodi za reprezentacija
Drugi operativni rashodi

SUBVENCII I TRANSFERI
Transferi do nevladini organizacii

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii
Razni transferi

Drugi transferi

IZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUMI

SUBVENCII I TRANSFERI
Transferi do nevladini organizacii

Transferi do politi~ki partii
Razni transferi

Drugi transferi



Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

GRADONA^ALNIK

PLATI I NADOMESTOCI
Osnovni plati

Osnovni plati -funkcioneri
Personalen danok na dohod od plata
Personalen danok na dohod od nadomestoci

Pridonesi za socijalno osiguruvawe
Osnovni pridonesi za PIO
Osnovni pridonesi za zdravstvo
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe

Nadomestoci
Nadomest za godi{en odmor

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI
Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)

Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)
STOKI I USLUGI

Patni i dnevni rashodi
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport
Telefon i telefaks
Goriva i masla (motorni vozila)
Registracija na motorni vozila

Materijali i siten inventar
Kancelariski materijali
Prehranbeni produkti i pijalaci

Popravki i tekovno odr`uvawe
Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva rezervni de

Dogovorni uslugi
Osiguruvawe na motorni vozila
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Drugi dogovorni uslugi

Drugi tekovni rashodi
^lenarini vo doma{ni organizacii
Rashodi za reprezentacija
Seminari i konferencii
Drugi operativni rashodi

SUBVENCII I TRANSFERI
Transferi do nevladini organizacii

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii
Razni transferi

Transferi pri penzionirawe
Drugi transferi

SOCIJALNI BENEFICII
Socijalni nadomestoci

Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura
Pomo{ za novoroden~iwa
Druga socijalna pomo{

MESNA SAMOUPRAVA

STOKI I USLUGI
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

Elektri~na energija
Vodovod i kanalizacija
\ubretarina
Telefon i telefaks

Popravki i tekovno odr`uvawe
Odr`uvawe na zgradi

Dogovorni uslugi
Iznajmuvawe na kancelariski prostor

MESNA SAMOUPRAVA (KAPITALNI PROEKTI)

KAPITALNI RASHODI
Grade`ni objekti

Rekonstrukcija na delovni objekti



Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

OP[TINSKA ADMINISTRACIJA

PLATI I NADOMESTOCI
Osnovni plati

Osnovni plati - dr`avni slu`benici
Osnovni plati - drugi vraboteni
Plata za prekuvremena rabota
Personalen danok na dohod od plata
Personalen danok na dohod od nadomestoci

Pridonesi za socijalno osiguruvawe
Osnovni pridonesi za PIO
Osnovni pridonesi za zdravstvo
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe

Nadomestoci
Nadomest za godi{en odmor

STOKI I USLUGI
Patni i dnevni rashodi

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport
Elektri~na energija
Vodovod i kanalizacija
\ubretarina
Te~ni goriva
Po{ta
Telefon i telefaks
Goriva i masla (motorni vozila)
Registracija na motorni vozila
Transport na stoki
Transport na lu|e

Materijali i siten inventar
Kancelariski materijali
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrab
Materijali za AOP
Uniformi
Obuvki
Prehranbeni produkti i pijalaci
Sredstva za odr`uvawe na higiena
Siten inventar
Drugi materijali za specijalna namena
Drugi materijali

Popravki i tekovno odr`uvawe
Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva rezervni de
Popravki i servisirawe na tovarni vozila
Odr`uvawe na zgradi
Uslugi za obezbeduvawe na objekti
Popravki i odr`uvawe na mebel
Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema
Popravki i odr`uvawe na ma{ini
Popravki i odr`uvawe na druga oprema

Dogovorni uslugi
Iznajmuvawe na kancelariska oprema
Bankarska provizija
Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava
Pravni uslugi
Sudski ve{ta~ewa
Pla}awe na sudski taksi
Drugi zdravsteveni uslugi
Preveduva~i
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Konsultantski uslugi
Drugi dogovorni uslugi

Drugi tekovni rashodi
^lenarini vo doma{ni organizacii
Rashodi za reprezentacija
Seminari i konferencii
Objavuvawe na oglasi
Drugi operativni rashodi



Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

Privremeni vrabotuvawa
Privremeni vrabotuvawa

KAMATNI PLA]AWA
Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori

Kamata na krediti
SUBVENCII I TRANSFERI

Razni transferi
Pla}awe po sudski re{enija
Transferi pri penzionirawe
Drugi transferi

OTPLATA NA GLAVNICA
Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast

Otplata na glavninata na dolgoro~ni pozajmuvawa od centralniot

KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA

KAPITALNI RASHODI
Kupuvawe na oprema i ma{ini

Kupuvawe na informati~ka i video oprema
Kupuvawe na druga oprema

Grade`ni objekti
Rekonstrukcija na delovni objekti

URBANISTI^KO PLANIRAWE

STOKI I USLUGI
Dogovorni uslugi

Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi
Drugi dogovorni uslugi

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE

STOKI I USLUGI
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

Drugi komunalni taksi i uslugi
Popravki i tekovno odr`uvawe

Odr`uvawe na drugi gradbi
Dogovorni uslugi

Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i statisti~ko istra`uvawe)
Ru{ewe na objekti
Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata

Drugi tekovni rashodi
Drugi operativni rashodi

SUBVENCII I TRANSFERI
Razni transferi

Drugi transferi

UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA

STOKI I USLUGI
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

\ubretarina
Drugi komunalni taksi i uslugi

Popravki i tekovno odr`uvawe
Odr`uvawe na drugi gradbi

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI)

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati
Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni stani
Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori
Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapaciteti za vodosn
Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe
Izgradba na kapaciteti vo energetikata
Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti
Izgradba na drugi objekti
Rekonstrukcija na drugi objekti
Nadzor nad izgradbata

Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva
Kompjuterstki softver
Nadomest za odzemen imot
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Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA (KAPITALNI 

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati
Nadzor nad izgradbata

PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ

STOKI I USLUGI
Dogovorni uslugi

Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Konsultantski uslugi

Drugi tekovni rashodi
Drugi operativni rashodi

PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Rekonstrukcija na drugi objekti

ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA

STOKI I USLUGI
Popravki i tekovno odr`uvawe

Popravki i odr`uvawe na druga oprema

JAVNO OSVETLUVAWE

STOKI I USLUGI
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

Elektri~na energija
Popravki i tekovno odr`uvawe

Odr`uvawe na drugi gradbi
Dogovorni uslugi

Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i statisti~ko istra`uvawe)

JAVNA ^ISTOTA

STOKI I USLUGI
Materijali i siten inventar

Uniformi
Obuvki
Drugi materijali za specijalna namena

Dogovorni uslugi
Drugi dogovorni uslugi

SUBVENCII I TRANSFERI
Razni transferi

Drugi transferi

ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGUL

STOKI I USLUGI
Popravki i tekovno odr`uvawe

Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta
SUBVENCII I TRANSFERI

Subvencii za javni pretprijatija
Subvencii za javni komunalni pretprijatija

ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO

STOKI I USLUGI
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

Elektri~na energija
Vodovod i kanalizacija

Popravki i tekovno odr`uvawe
Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini

DRUGI KOMUNALNI USLUGI

STOKI I USLUGI
Popravki i tekovno odr`uvawe

Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija
Odr`uvawe na drugi gradbi
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Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Izgradba na kapaciteti vo energetikata
Rekonstrukcija na kapaciteti vo energetikata

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati
Nadzor nad izgradbata

Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva
Nadomest za odzemen imot

IZGRADNA I REKONSTRUKCIJA NA STANBENI I SERVISNI ULUC

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati
Nadzor nad izgradbata

IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Izgradba na drugi objekti

IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati

IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapaciteti za vodosn
Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe
Rekonstrukcija na kapaciteti za vodosnabduvawe
Nadzor nad izgradbata

IZGRADBA NA FEKALNA KANALIZACIJA I PRE^ISTITELNI S. V

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni stani
Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori
Nadzor nad izgradbata

PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI)

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti
Izgradba na drugi objekti
Nadzor nad izgradbata

URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI)

KAPITALNI RASHODI
Kupuvawe na oprema i ma{ini

Kupuvawe na druga oprema
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Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST

STOKI I USLUGI
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

Transport na stoki
Transport na lu|e

Materijali i siten inventar
Prehranbeni produkti i pijalaci
Drugi materijali

Dogovorni uslugi
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Drugi dogovorni uslugi

Drugi tekovni rashodi
Drugi operativni rashodi

SUBVENCII I TRANSFERI
Transferi do nevladini organizacii

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii

SPORT I REKREACIJA

STOKI I USLUGI
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

Transport na lu|e
Materijali i siten inventar

Prehranbeni produkti i pijalaci
Drugi materijali za specijalna namena

Popravki i tekovno odr`uvawe
Odr`uvawe na drugi gradbi

Dogovorni uslugi
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Drugi dogovorni uslugi

Drugi tekovni rashodi
Drugi operativni rashodi

SUBVENCII I TRANSFERI
Transferi do nevladini organizacii

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii
Transferi do sportski klubovi

SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI)

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Izgradba na drugi objekti
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Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

OSNOVNO OBRAZOVANIE

STOKI I USLUGI
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

Te~ni goriva
Transport na lu|e

Materijali i siten inventar
Kancelariski materijali
Prehranbeni produkti i pijalaci
Nastavno-obrazovni pomagala
U~ili{ni materijali
Drugi materijali za specijalna namena
Drugi materijali

Popravki i tekovno odr`uvawe
Odr`uvawe na zgradi

Dogovorni uslugi
Prevozni uslugi vo obrazovanieto
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Drugi dogovorni uslugi

Drugi tekovni rashodi
Seminari i konferencii
Drugi operativni rashodi

SUBVENCII I TRANSFERI
Transferi do nevladini organizacii

Ostanati transferi do nevladini organizacii
Razni transferi

Drugi transferi
KAPITALNI RASHODI

Grade`ni objekti
Rekonstrukcija na delovni objekti

ZA[TITA I SPASUVAWE

STOKI I USLUGI
Materijali i siten inventar

Uniformi
Obuvki
Siten inventar

Popravki i tekovno odr`uvawe
Popravki i odr`uvawe na druga oprema

Dogovorni uslugi
Instruktori na kratki kursevi

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA

STOKI I USLUGI
Dogovorni uslugi

Ispituvawe na kavalitetot na vodite i vozduhot
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i statisti~ko istra`uvawe)

Drugi tekovni rashodi
Seminari i konferencii

SUBVENCII I TRANSFERI
Razni transferi

Drugi transferi

DETSKI GRADINKI

STOKI I USLUGI
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

Te~ni goriva
Dogovorni uslugi

Drugi dogovorni uslugi
SUBVENCII I TRANSFERI

Razni transferi
Drugi transferi

KAPITALNI RASHODI
Grade`ni objekti

Rekonstrukcija na delovni objekti



Realizacija na prihodite na samofinansira~ka s-ka

Potstavka                                          Opis na potstavkata PROC.OSTATOKREALIZAC.P  L  A  N

Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite
korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon
Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot
Danok na penzii
Danok na plati ostvareni vo stranstvo
Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska
dejnost
Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored pau{alno
utvrden neto prihod
Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok na dohod od
zanaet~iska dejnost
Danok na imot od fizicki lica
Danok na imot po povisoka stapka
Danok na imot od pravni lica
Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen pat
Danok na nasledstvo i podarok
Danok na promet na nedvi`nosti
Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka
Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot
Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na
delovna prostorija
Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata
Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie
Drugi Prihodi po osnova na Komunalna dejnost
Drugi komunalni Taksi
Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni
prostorii za vr{ewe na dejnost
Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na
javni mesta
Komunalna Taksa za postavuvawe na vitrini za izlo`uvawe na
stoki nadvor od delovnite prostorii
Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo
gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na
predmeti, prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na
dejnost
Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te
Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod
na els
Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot
skopje
Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj
organite na op{tinata
Taksi za diploma i sertifikat
celodnevna i pret{kolska gri`a
Sredstva za ekskurzii
[kolarini za nediplomski kursevi i seminari
Taksi za u~estvo vo studentski klubovi
Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi, u~ili{ta,
gradinki i drugi institucii
Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto
Knigi i drugi materijali za obrazovanie
Lekovi i vakcini
Prihodi od zakupnina na op{tinski imot
Prihodi od tenderi (javni nara~ki)
Prihodi na mesnite zaednici, mesten samoPridones i drugi
Prihodi na mesnite zaednici
Prihodi od osiguruvawe na imot
Ostanati nedano~ni Prihodi
Prihodi od proda`ba na op{tinski imot
Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo
sopstvenost na republika makedonija
Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na
dr`avata
Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)
Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)



Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te
Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti
Nadomest za Izdavawe na soglasnost i odobrenie za potvrduvawe
na bespraven objekt ili oran`erija izgraden na zemjodelsko
zemji{te
Transferi od buxetite na fondovite
Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina
Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv
Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni
Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast
Prihodi od evropskata unija
Prihodi od evropskite dr`avi
Drugi op{ti i tekovni donacii
Drugi doma{ni zadol`uvawa



Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na samofinansira~ka smetka

OSNOVNO OBRAZOVANIE

STOKI I USLUGI
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

Telefon i telefaks
Transport na lu|e

Materijali i siten inventar
Kancelariski materijali
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrab
Prehranbeni produkti i pijalaci
Nastavno-obrazovni pomagala
U~ili{ni materijali
Sredstva za odr`uvawe na higiena
Materijali za razni popravki
Siten inventar
Drugi materijali za specijalna namena
Drugi materijali

Popravki i tekovno odr`uvawe
Odr`uvawe na zgradi
Popravki i odr`uvawe na mebel
Popravki i odr`uvawe na druga oprema

Dogovorni uslugi
Osiguruvawe za povreda i invaliditet
Dopolnitelni aktivnosti
Prevozni uslugi vo obrazovanieto
Drugi obrazovni uslugi
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Konsultantski uslugi
Drugi dogovorni uslugi

Drugi tekovni rashodi
Drugi operativni rashodi

KAPITALNI RASHODI
Kupuvawe na oprema i ma{ini

Kupuvawe na informati~ka i video oprema
Kupuvawe na druga oprema

Kupuvawe na mebel
Kupuvawe na u~ili{en mebel
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Realizacija na rashodi na samofinansira~ka smetka

DETSKI GRADINKI

PLATI I NADOMESTOCI
Osnovni plati

Osnovni plati - drugi vraboteni
Personalen danok na dohod od plata

Pridonesi za socijalno osiguruvawe
Osnovni pridonesi za PIO
Osnovni pridonesi za zdravstvo
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe

STOKI I USLUGI
Patni i dnevni rashodi

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

Elektri~na energija
Drugi komunalni taksi i uslugi
Po{ta
Telefon i telefaks
Goriva i masla (motorni vozila)
Registracija na motorni vozila
Transport na lu|e

Materijali i siten inventar
Kancelariski materijali
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrab
Prehranbeni produkti i pijalaci
Sredstva za odr`uvawe na higiena
Siten inventar
Drugi materijali

Popravki i tekovno odr`uvawe
Popravki i servisirawe na tovarni vozila
Odr`uvawe na zgradi
Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija
Popravki i odr`uvawe na druga oprema

Dogovorni uslugi
Primarna zdravstvena za{tita
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Konsultantski uslugi
Drugi dogovorni uslugi

Drugi tekovni rashodi
Seminari i konferencii
Objavuvawe na oglasi
Drugi operativni rashodi

KAPITALNI RASHODI
Kupuvawe na oprema i ma{ini

Kupuvawe na druga oprema
Grade`ni objekti

Rekonstrukcija na delovni objekti
Kupuvawe na vozila

Kupuvawe na motorni vozila



Realizacija na prihodite na s-kata za dotacii

Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite
korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon
Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot
Danok na penzii
Danok na plati ostvareni vo stranstvo
Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska
dejnost
Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored pau{alno
utvrden neto prihod
Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok na dohod od
zanaet~iska dejnost
Danok na imot od fizicki lica
Danok na imot po povisoka stapka
Danok na imot od pravni lica
Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen pat
Danok na nasledstvo i podarok
Danok na promet na nedvi`nosti
Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka
Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot
Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na
delovna prostorija
Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata
Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie
Drugi Prihodi po osnova na Komunalna dejnost
Drugi komunalni Taksi
Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni
prostorii za vr{ewe na dejnost
Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na
javni mesta
Komunalna Taksa za postavuvawe na vitrini za izlo`uvawe na
stoki nadvor od delovnite prostorii
Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo
gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na
predmeti, prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na
dejnost
Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te
Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod
na els
Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot
skopje
Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj
organite na op{tinata
Taksi za diploma i sertifikat
celodnevna i pret{kolska gri`a
Sredstva za ekskurzii
[kolarini za nediplomski kursevi i seminari
Taksi za u~estvo vo studentski klubovi
Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi, u~ili{ta,
gradinki i drugi institucii
Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto
Knigi i drugi materijali za obrazovanie
Lekovi i vakcini
Prihodi od zakupnina na op{tinski imot
Prihodi od tenderi (javni nara~ki)
Prihodi na mesnite zaednici, mesten samoPridones i drugi
Prihodi na mesnite zaednici
Prihodi od osiguruvawe na imot
Ostanati nedano~ni Prihodi
Prihodi od proda`ba na op{tinski imot
Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo
sopstvenost na republika makedonija
Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na
dr`avata
Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)
Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)



Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te
Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti
Nadomest za Izdavawe na soglasnost i odobrenie za potvrduvawe
na bespraven objekt ili oran`erija izgraden na zemjodelsko
zemji{te
Transferi od buxetite na fondovite
Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina
Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv
Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni
Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast
Prihodi od evropskata unija
Prihodi od evropskite dr`avi
Drugi op{ti i tekovni donacii
Drugi doma{ni zadol`uvawa



Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za dotacii

OSNOVNO OBRAZOVANIE

PLATI I NADOMESTOCI
Osnovni plati

Osnovni plati - drugi vraboteni
Personalen danok na dohod od plata

Pridonesi za socijalno osiguruvawe
Osnovni pridonesi za PIO
Osnovni pridonesi za zdravstvo
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe

STOKI I USLUGI
Patni i dnevni rashodi

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport
Elektri~na energija
Vodovod i kanalizacija
\ubretarina
Drva
Te~ni goriva
Po{ta
Telefon i telefaks
Transport na lu|e

Materijali i siten inventar
Kancelariski materijali
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrab
Materijali za AOP
Uniformi
Obuvki
Prehranbeni produkti i pijalaci
Nastavno-obrazovni pomagala
U~ili{ni materijali
Sredstva za odr`uvawe na higiena
Materijali za razni popravki
Siten inventar
Drugi materijali

Popravki i tekovno odr`uvawe
Odr`uvawe na zgradi
Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija
Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema
Popravki i odr`uvawe na druga oprema
Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi

Dogovorni uslugi
Iznajmuvawe na kancelariska oprema
Bankarska provizija
Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava
Pravni uslugi
Drugi zdravsteveni uslugi
Dopolnitelni aktivnosti
Prevozni uslugi vo obrazovanieto
Drugi obrazovni uslugi
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Konsultantski uslugi
Drugi dogovorni uslugi

Drugi tekovni rashodi
Seminari i konferencii
Objavuvawe na oglasi
Drugi operativni rashodi

KAPITALNI RASHODI
Kupuvawe na oprema i ma{ini

Kupuvawe na informati~ka i video oprema
Kupuvawe na druga oprema

Kupuvawe na mebel
Kupuvawe na kancelariski mebel
Kupuvawe na u~ili{en mebel



Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za dotacii

DETSKI GRADINKI

PLATI I NADOMESTOCI
Osnovni plati

Osnovni plati - drugi vraboteni
Personalen danok na dohod od plata

Pridonesi za socijalno osiguruvawe
Osnovni pridonesi za PIO
Osnovni pridonesi za zdravstvo
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe

STOKI I USLUGI
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

Elektri~na energija
Vodovod i kanalizacija
\ubretarina
Te~ni goriva
Telefon i telefaks

Dogovorni uslugi
Drugi dogovorni uslugi



Realizacija na prihodite na s-kata za donacii

Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite
korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon
Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot
Danok na penzii
Danok na plati ostvareni vo stranstvo
Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska
dejnost
Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored pau{alno
utvrden neto prihod
Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok na dohod od
zanaet~iska dejnost
Danok na imot od fizicki lica
Danok na imot po povisoka stapka
Danok na imot od pravni lica
Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen pat
Danok na nasledstvo i podarok
Danok na promet na nedvi`nosti
Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka
Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot
Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na
delovna prostorija
Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata
Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie
Drugi Prihodi po osnova na Komunalna dejnost
Drugi komunalni Taksi
Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni
prostorii za vr{ewe na dejnost
Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na
javni mesta
Komunalna Taksa za postavuvawe na vitrini za izlo`uvawe na
stoki nadvor od delovnite prostorii
Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo
gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na
predmeti, prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na
dejnost
Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te
Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod
na els
Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot
skopje
Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj
organite na op{tinata
Taksi za diploma i sertifikat
celodnevna i pret{kolska gri`a
Sredstva za ekskurzii
[kolarini za nediplomski kursevi i seminari
Taksi za u~estvo vo studentski klubovi
Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi, u~ili{ta,
gradinki i drugi institucii
Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto
Knigi i drugi materijali za obrazovanie
Lekovi i vakcini
Prihodi od zakupnina na op{tinski imot
Prihodi od tenderi (javni nara~ki)
Prihodi na mesnite zaednici, mesten samoPridones i drugi
Prihodi na mesnite zaednici
Prihodi od osiguruvawe na imot
Ostanati nedano~ni Prihodi
Prihodi od proda`ba na op{tinski imot
Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo
sopstvenost na republika makedonija
Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na
dr`avata
Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)
Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)



Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te
Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti
Nadomest za Izdavawe na soglasnost i odobrenie za potvrduvawe
na bespraven objekt ili oran`erija izgraden na zemjodelsko
zemji{te
Transferi od buxetite na fondovite
Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina
Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv
Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni
Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast
Prihodi od evropskata unija
Prihodi od evropskite dr`avi
Drugi op{ti i tekovni donacii
Drugi doma{ni zadol`uvawa



Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za donacii

UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA (KAPITALNI 

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati

SPORT I REKREACIJA

SUBVENCII I TRANSFERI
Transferi do nevladini organizacii

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii
Razni transferi

Drugi transferi

OSNOVNO OBRAZOVANIE

STOKI I USLUGI
Patni i dnevni rashodi

Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi

Materijali i siten inventar
Kancelariski materijali
Prehranbeni produkti i pijalaci
Nastavno-obrazovni pomagala
Drugi materijali

Dogovorni uslugi
Bankarska provizija
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Drugi dogovorni uslugi

Drugi tekovni rashodi
Rashodi za reprezentacija
Drugi operativni rashodi

SUBVENCII I TRANSFERI
Transferi do nevladini organizacii

Ostanati transferi do nevladini organizacii
Razni transferi

Drugi transferi

DETSKI GRADINKI

KAPITALNI RASHODI
Grade`ni objekti

Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti



Realizacija na prihodite na s-kata za krediti

Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite
korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon
Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot
Danok na penzii
Danok na plati ostvareni vo stranstvo
Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska
dejnost
Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored pau{alno
utvrden neto prihod
Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok na dohod od
zanaet~iska dejnost
Danok na imot od fizicki lica
Danok na imot po povisoka stapka
Danok na imot od pravni lica
Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen pat
Danok na nasledstvo i podarok
Danok na promet na nedvi`nosti
Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka
Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot
Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na
delovna prostorija
Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata
Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie
Drugi Prihodi po osnova na Komunalna dejnost
Drugi komunalni Taksi
Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni
prostorii za vr{ewe na dejnost
Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na
javni mesta
Komunalna Taksa za postavuvawe na vitrini za izlo`uvawe na
stoki nadvor od delovnite prostorii
Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo
gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na
predmeti, prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na
dejnost
Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te
Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod
na els
Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot
skopje
Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj
organite na op{tinata
Taksi za diploma i sertifikat
celodnevna i pret{kolska gri`a
Sredstva za ekskurzii
[kolarini za nediplomski kursevi i seminari
Taksi za u~estvo vo studentski klubovi
Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi, u~ili{ta,
gradinki i drugi institucii
Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto
Knigi i drugi materijali za obrazovanie
Lekovi i vakcini
Prihodi od zakupnina na op{tinski imot
Prihodi od tenderi (javni nara~ki)
Prihodi na mesnite zaednici, mesten samoPridones i drugi
Prihodi na mesnite zaednici
Prihodi od osiguruvawe na imot
Ostanati nedano~ni Prihodi
Prihodi od proda`ba na op{tinski imot
Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo
sopstvenost na republika makedonija
Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na
dr`avata
Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)
Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)



Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te
Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti
Nadomest za Izdavawe na soglasnost i odobrenie za potvrduvawe
na bespraven objekt ili oran`erija izgraden na zemjodelsko
zemji{te
Transferi od buxetite na fondovite
Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina
Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv
Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni
Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast
Prihodi od evropskata unija
Prihodi od evropskite dr`avi
Drugi op{ti i tekovni donacii
Drugi doma{ni zadol`uvawa



Potstavka Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za krediti

IZGRADNA I REKONSTRUKCIJA NA STANBENI I SERVISNI ULUC

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati



40 7. 30. 2018

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за измена на распоред на средства во Буџетот  

на Општина Ѓорче Петров за 2018 година 
 
 

 Се објавува Одлуката за измена на распоред на средства во Буџетот на Општина 
Ѓорче Петров за 2018 година, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Десеттата 
седница на Советот, одржана на ден 30.05.2018 година. 

 
 
 
Број 09-1973/5                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  30.05.2018 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                                    Александар Наумоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за давање согласност на приватниот партнер „Трансмет“ ДОО-

Скопје за продолжување на рок за изградба за административно-деловна зграда и 
подземен паркинг простор 

 
 

 Се објавува Одлуката за давање согласност на приватниот партнер „Трансмет“ ДОО-
Скопје за продолжување на рок за изградба за административно-деловна зграда и 
подземен паркинг простор, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Десеттата 
седница на Советот, одржана на ден 30.05.2018 година. 

 
 
 
Број 09-1973/6                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  30.05.2018 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                                    Александар Наумоски с.р. 
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Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 
5/2002), член 16 став 1 точка 37 од Статут на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров бр. 18/2013), и член 13 став 2 од Договорот за воспоставување нa 
јавно приватно партнерство за изградба на административно-деловна зграда и подземен 
паркинг преостор бр.03-121/19 од 26.06.2013 година, Статутарната одлука за измена и 
дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров број 13/14), Советот на Општина Ѓорче Петров на 10-тата седница одржана на ден 
30.05.2018 година, донесе  
 

О  Д  Л  У  К  А 
за давање согласност на приватниот партнер „Трансмет“ ДОО - Скопје  
за продолжување на рокот за изградба на административно-деловнa  

зграда и подземен паркинг простор 
 
 

 
Член 1 

Се дава согласност на Приватниот партнер Друштвото за градежништво, транспорт и 
трговија „ТРАНСМЕТ“ ДОО - Скопје, за продолжување на рокот за изградба на 
административно-деловната зграда, утврден во член 13 став 1 од Договорот за 
воспоставување на Јавно приватно партнерство број 30-121/19 склучен на ден 26.06.2013 
година. 
 Рокот за изградба на административно-деловниот објект се продолжува и тоа: 

- за делот кој што треба да припадне на Општината пет (5) месеци сметано од 
31.05.2018 година до 31.10.2018 година. 

- за делот кој треба да припадне на Приватниот партнер рокот за изградба се 
продолжува за 12 месеци сметано од 31.05.2018 година, до 31.05.2019 година. 

 
Член 2 

 Доколку Приватниот партнер не го исипочитува и овој дополнителен рок за изградба 
на административно-деловната зграда, Јавниот партнер Општина Ѓорче Петров да започне 
извршна постапка за наплата на договрната казна предвидена во член 22 од Договорот за 
воспоставување нa Јавно приватно партнерство за  изградба на административно-деловна 
зграда и подземен паркинг простор, сметано од 05.12.2017 година, до важноста на 
банкарската гаранција. 
 

Член 3 
Приватниот партнер Друштвото за градежништво, транспорт и трговија „ТРАНСМЕТ“ 

ДОО – Скопје, е должен во рок од три (3) месеци сметано од денот на заверката на 
договорот кај надлежен нотар да достави важечка банкарска гаранција на вредност од 
390.000 евра со важност до 31.10.2018 година, плус 14 дена, во спротивно Јавниот партнер  
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Општина Ѓорче Петров да поведе постапка за раскинување  на Договорот за 
воспоставување нa јавно приватно партнерство за  изградба на административно-деловна 
зграда и подземен паркинг простор, согласно член 33 став 4 е предвидено дека „Приватниот 
партнер  не стекнува никакви права над градбата или на делови од градбата кои се 
изградени до денот на раскинување на договорот, ниту пак има право на надомест на штета  
или надомест на изгубена добивка, во случај раскинувањето на договорот да е по вина на 
Приватниот партнер. 

Јавниот партнер Општина Ѓорче Петров и по раскинувањето на договорот согласно 
член 25 став 8 има право да го наплати остатокот од вредноста на гаранцијата. 
 

Член 4 
 Јавниот партнер Општина Ѓорче Петров и Приватниот партнер Друштвото за 
градежништво, транспорт и трговија „ТРАНСМЕТ“ ДОО – Скопје, да поднесат барање до  
надлежен орган на општината за измена и дополнување на Одобрението за градење на 
начин што  во одобрението да се предвиди фазно градење на објектот, предмет на 
договорот за Јавно-приватно партнерство. 

 
Член 5 

 Се овластува градоначалникот на Општина Ѓорче Петров да склучи анекс-договор 
кон основниот договор за продолжување на рокот за изградба на административно-
деловната зграда во кој ќе бидаат предвидени сите услови наведени во Одлуката. 

 
Член 6 

 Одлуката влегува во сила наредниот ден по објавување во „Службен Гласник на 
Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
  
Број 08-1900/8     Совет на Општина Ѓорче Петров   
Од 30.05.2018 година                Претседател,                                     
Скопје                    Илија Спасовски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на План за заштита и спасување од пожари,  

експлозии и опасни материи за 2018 година 
 
 

 Се објавува Планот за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
за 2018 година, Општина Ѓорче Петров, што Советот на Општина Ѓорче Петров го донесе на 
Десеттата седница на Советот, одржана на ден 30.05.2018 година. 

 
 
 
Број 09-1973/7                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  30.05.2018 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                                    Александар Наумоски с.р.
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ПЛАН 

за заштита и спасување од пожари, експлозии  
и опасни материи 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

СОДРЖИНА: 
 

1. Општи одредби ; 

2. Мерки за заштита од пожари ; 

3. Начин и обучување на вработените за учество во гасење на пожар 

4. Уреди , техничка опрема и сретства за гасење пожар 

5. Должности и одговорности на раководните и други вработени во врска со  

заштита од пожар 

6. Превентивни мерки кои треба да ги превземат граѓаните 

7. Постапка во случај на појава на пожар 

8. Прилог бр. 1 
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  I.Општи одредби  
Заради заштита од пожар и спасување на живот и имотот на граѓаните и материјалните добра, 
Општина Ѓорче Петров превзема мерки за отстранување на причините за предизвикување на пожар, 
гасење на пожар и помош при отстранување на последиците предизвикани од пожар.  
      
Со оваа мерка се уредуваат: 
1. Мерките за заштита од пожар со кои се отстранува, односно намалува опасноста од пожар; 
2. Начинот на оспособување на вработените за учество во гаснење на пожар и ракување со 
уредите, техничката опрема и сретствата за гасење на пожар; 
3. Уредите ,техничката опрема и средствата за гаснење на пожар, нивна распореденост и 
времето за испитување на нивната исправност; 
4. Должностите и одговорноста на раководителите и другите вработени во врска  со заштита од 
пожар,а посебно во случај на избувнување и гасење на пожар; 
 
II. Мерки за заштита од пожар 

    Мерката за заштита од пожар е разработена за успешно превенирање и спроведување на марките 
и активностите за заштита на објектите од пожар. 
Мерката за заштита од пожар содржи: 
 
1. Распоред и локација на објектот/тите; 
2. Распоред на влезовите и излезите во случај на појава на пожар; 
3. Ознаки на местата,каде што се наоѓаат против пожарните апарати и хидрантите; 
4. Средства за заштита од пожар (по одделни објекти) 
5. Проценка на загрозеноста на луѓето и имотот во случај на појава на пожар; 
6. Мерки и активности за успешна заштита од пожар. 

Мерката за заштита од пожари на општинските објекти мора постојано да се усогласува со 
промените, кои настануваат и кои влијаат на заштита од пожар. 
III. Начин на обучување на вработените за учество во гаснење на пожар  

Обучувањето на вработените во општината за учество во гаснење на пожар на 
објектите и ракување со уредите,техничката опрема и сретствата за гасење пожар го 
извршува стручно и оспособено лице од институциите од областа за Противпожарна 
заштита и спасување.      

За успешно справување со мерките и активностите за заштита од пожари , 
вработените се запознаваат со основните постапки, кои треба да се превземаат при појава 
на пожар. 
IV. Уреди, техничка опрема и сретства за гаснење пожар  
Објектите на Општината се градени во различни временски период и за различни цели. Истите се во 
основа од тврд и друг материјал со и без оптималната инфраструктура и со различен капацитет на 
повеќе локации.  
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За сите објекти заедничко е тоа што сите се снабдени со водоводна мрежа и истите се обезбедени со 
соодветен број на против пожарни апарати со различен капацитет. 
Против пожарните сретства со кои располага Општината се наоѓаат распоредени по објектите и 
поставени на соодветни места,достапни за употреба. 
Отстапување од предното има во објектите од Општината кои не се покриени со присуство од 
вработени,целовремено 24 часа при што објектите остануваат заклучени, а со тоа и против 
пожарните апарати остануваат недостапни за употреба. 
За распоредот на противпожарните апарати, види Прилог бр.1 
Сите противпожарни апарати и средства се одржуваат во исправна состојба,според постојните 
технички прописи, кои најмалку еднаш годишно,а по потреба и повеќе се сервисираат и полнат,а 
евентуалните нејзини недостатоци веднаш се отстрануваат. 
Противпожарните апарати со кои располага Општината се поставени на погодни места и приоди 
,каде може брзо да се стигне и да се интервенира,со поставеност до 1,5 метри висина. 
Хидрантите се обележани со знакот H (Х) 
Подземните хидранти се осигурани со капак, а ѕидните со соодветни ормари . Секој Ѕиден хидрант е 
комплетиран со по еден котур на противпожарно црево.  
 
V. Должности и одговорности на раководните и другите вработени во врска со заштитата од 
пожар 
  
Градоначалникот на Општината  во областа за заштита од пожари ги има следните права и 
должности: 
1. Да се грижи за правилно спроведување на противпожарна заштита во општината согласно 
законските прописи; 
2. Да предложи да се донесе – Правлник за заштита од пожари и експолозии од Општинскиот 
совет ; 
3. Да ги превзема потребните превентивни мерки за спречување на настанување пожар ; 
4. Да одлучува за кршење на работната дисциплина или неиполнувањето на обврските за 
сторена повреда на работните обврски , односно да покрене постапка против одговорното лице и 
вработените кои не ги спроведуваат или не се придржуваат на пропишаните мерки за заштита од 
пожар; 
5. Во случај на појава на пожар формира посебна Комисија за испитување на причините и 
последиците од пожарот и причинетата материјална штета. 
 
Раководителите во Општината, во поглед на извршувањето на мерките за заштита од пожари 
должни се : 

1. Да се грижат за оставрување на мерките од противпожарна заштита во својата 
организациона единица и работните должности спрема објектите во Општината во 
согласност со законските мерки и одредбите од оваа мерка ; 

2. Да организираат превенција преку остварувањето на воочените и пријавените недостатоци  
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3. кои би можеле да бидат причина за настанување пожар ; 
4. Да ги пријават на непосредно повисокиот хиерархиски раководител сите недостатоци во 

врска со заштитата од пожари кои не се во состојба сами да ги отстранат; 
5. Да присуствуваат по потреба при извршување на работни операции во просториите каде 

може лесно да дојде  до настанување на пожар; 
6. Да земат активно учество при евентуална појава и гасење пожар , при спасување на животот 

на луѓето и имотот во Општината ; 
7. Да поднесуваат пријави за утврдување на одговорност против вработените кои не се 

придржуваат на пропишаните мерки од противпожарна заштита. 

Вработените во Општината , се должни :  
1. На своите работни места и во работните простории каде што работат и се движат за време на 

работата да ги спроведуваат мерките за заштита од пожари, пропишани со мерката за 
заштита од пожар; 

2. Да земат активно учество во спречување и гасење пожар и спречување на штети настанати од 
пожар и спасување на луѓето, имотот и материјалните добра на Општината; 

3. Да ги извршуваат налозите и Одлуките на непосредниот раководител и Градоначалникот,од 
областа на противпожарната заштита ; 

4. Да зема активно учество во организирана противпожарна обука и истата успешно да ја 
практикуваат; 

5. Обавезно да се запознаат со Правилникот за заштита од пожари и експлозии и опасни 
материи, донесен од Советот на општината. 

VI. Превентивни мерки кои треба да ги превземат граѓаните 
 Правилата за безбедност о пожари се од особена важност во итни ситуации, но тие не 
треба исто така да се спроведуваат секој ден за да се спречи настанување на пожар. 
 Најголем број на смртни случаи од пожар се случуваат дома. Иако во Р.Македонија се 
уште не постои пракса за поставување аларми на пожар, кои директно детектираат 
присуство на чад по домовите, тие се евтина направа која се има покажано како ефикасна 
во спасување животи. Смртните случаи во домот се намалуваат драматично ако во него има 
аларм за пожар. Овој апарат треба да се постави што поблиску во спалната соба. Исто така, 
корисно е да се постави аларм за пожар на секој спрат од домот во близина на скалите кај 
куќите со повеќе спратови. Алармите за пожар треба да се тестираат и одржуваат редовно. 
Секој член од семејството треба да знае што да прави при завукот на алармот. Малку 
потрошено време на избор на рутите за излез и вежбање што да се прави во случај на 
пожар, може да ви го спаси живото вам и на членовите на вашето семејство. Договорете 
место каде да се најдете надвор од домот за да бидете сигурни дека сите излегле од куќата 
безбедно. 
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Постапки за спречување на пожар 
 Правилата на здравиот разум за превенција на пожар се од особена важност во итни 
ситуации. 

- Држете ги подрумите, плкарите и гаражите чисти. Не дозволувајте акумулација на ѓубре и на 
непотребни предмети; 

- Немојте да ги преоптоварувате продолжителните кабли. Проверувајте дали се изгорени и 
избегнувајте да ги чувате под теписи. Продолжителните кабли за апаратите кои трошат 
големи количества електрична енергија треба да се со правилна должина и капацитет во 
согласност со потребите на апаратот; 

- Запаливите течности држете ги во пакувања наменети за нив и надвор од домот, ако тоа е 
можно. Никогаш не употребувајте бензин, нафта или слично внатре во домовите зошто 
нивните испарувања можат да се запалат од било каква искра. Крпи намачкани со средства 
за чистење или со терпентин понекогаш сами се запалуваат и треба да се исфрлат веднаш 
после употреба. Никогаш немојте да пушите кога работите со запаливи течности; 

- Проверете ги апаратите за греење. Пожарите во домот можат да се случат поради расипани 
печки или шпорети со напукнати или ргосани делови кои пак заради нечисти оџаци. Бидете 
сигурни дека апаратите за греење кои ги употребувате се чисти и во исправна состојба. 

- Во последно време во Р.Македонија, заради зголемената цена на електричната енергија и 
парното греење, луѓето се повеќе се свтруваат кон алтернативни извори на греење како што 
се дрвата, јагленот и слично. Овие извори на топлинска енергија се склони кон 
предизвикување пожар. Затоа, секогаш треба да има доволно вентилација однадвор. 
Обезбедете доволно празен простор околу грејното тело и направете изолација на блиските 
зидови. Употребувајте гориво кое е наменето за вашиот апарат за греење. Пепелта 
отстранувајте ја во метален контејнер надвор и подалеку од куќата или зградата. Кога 
вашето грејно тело користи отворен оган, чувајте ги намештајот, завесите и другите запаливи 
предмети подалеку од него. 

- Кога ќе инсталирате изолација, низ неа нека не поминуваат електрични жици 
- Задолжително треба да се знае каде се наоѓаат прекинувачите на  електрична енергија за да 

можете да ги исклучите во случај на пожар. 

Запомнете ги начините за гаснење пожар 
 Најпрвин изнесете ги запаливите течности. Одземете му го кислородот на огнот. 
Изладете го огнот со вода или апарати за гаснење пожар. Посебни видови на пожар 
бараат посебни техники на гаснење. Каков метод и да користите, спроведете го брзо. 
 Никогаш не употребувајте вода за гаснење на пожар кој е предизвикан од 
неисправни електрични инсталации. Употребувајте хемикалии наменети за оваа намена. 
Ако успеете да ја исклучите струјата, тогаш можете да употребувате вода или било што 
друго што ќе ви помогне да го изгаснете пожарот. 
 Пожари предизвикани од масло или мрсни материи можат да се угушат со белило за 
домаќинството и сол, или пак со фрлање прекривка врз пожарот, ако тој е во мало 
тенџере на шпоретот. 
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 Малите пожари можат да се контролираат со вода или со апарати за гаснење пожар, 
но не се обидувајте да се справите со пожар што е надвор од контрола. Изнесете ги сите 
членови на семејството надвој и повикајте ја противпожарната служба. 

VII.Постапка во случај на појава на пожар 

Во случај на појава на пожар сите вработени во Општината се носители на активностите во 
акција за гасење пожар.Должни се да ги превземат сите потребни мерки и активности,заради 
што поуспешно и непречено гасење на пожарот и заштита на животот на луѓето, имотот и 
материјалните добра. 
Лицата што учествуваат во гасењето на пожарот должни се да превземат мерки  и тоа : 

1. Да ја известат противпожарната служба за пожарот на телефон 193; 
2. Да го прекинат доводот на електрична енергија; 
3. Да земат активно учество во гаснењето на пожарот; 
4. Да одредат евентуално кои средства ќе ги употребат при гаснење на пожар ; 
5. Да го ограничат делумно или целосно доведувањето на вода на другите потрошувачи 

заради обезбедување потребно количество вода за гасење на пожарот; 
6. Превземаат мерки евентуално повредените веднаш да ги пренесат во болница за 

лекување; 
7. Присилно да отворат заклучен објект или просторија за гаснење на пожар; 
8. Да ги отстранат средствата и другите предмети од местата кои преставуваат пречка , 

за несметан пристап на противпожарните возила и другите сретства за гаснење на 
пожар; 

9. Да се обезбеди местото на пожарот од пристап на неповикани лица, кои евентуално би 
сметале при гаснење на пожарот; 

10. Да не се дозволат евентуални кражби и уништување на трагите за настанување на 
пожарот, а кои покасно би послужиле за откривање на причините и евентуалниот 
извршител; 

11. Да ги преземат потребните мерки за навремена евакуација на лицата, предметите и 
материјалите од Општината што се загрозени од пожарот, како и обезбедување на 
истите на безбедни места или се обезбедуваат со поставување лица за обезбедување; 

12. По доаѓањето на противпожарната служба и понатаму тие што првично учествувале во 
гасењето на пожарот продолжуваат со гаснење доколку е потребно,но сега под 
раководство и одобрение на одговорниот од противпожарната служба; 

13. Да превземат и други мерки заради гасење на пожарот; 
14. Лицата кои учествувале во гасење на пожарот се должни во интерес понатаму за 

истрагата сите сознанија поврзани за пожарот и предметите со траги да ги пренесат и 
предадат на непосредниот раководител за понатамошна соработка; 

15. После гаснењето на пожарот се остава дежурно обезбедување поради евентуално 
повторно избувнување на пожарот и поради обезбедување на имотот; 

16. Се повикува полиција за вршење увид; 
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17. Од општината се формира Комисија за утврдување на материјална штета , види 
Прилог бр.2 

18. Доколку објектот е осигуран во некоја од Осигурителните компании во земјата, исто 
така се известуваат и тие да извршат соодветен преглед на лице место . 
Како составен дел од овој План се : 

Прилог бр.1  
Прилог бр.2 
Прилог бр.3 
Прилог бр.4 

                Напомена : како превентивна мерка Општина Ѓорче Петров во сегашниот развој 
треба да организира и постави во секоја Урбана и Месна заедница на погодно, пристапно , 
но безбедно место ,по еден статичен хидрант за брзо полнење вода во противпожарни и 
други цистерни за гаснење на пожар, а за понатаму како се развива и шири општината ,така 
да се предвидуваат и поставуваат во доволен број на такви хидранти. 
 Согласно Законските прописи да се превземаат соодветни превентивно-заштитни 
мерки за одржување на исправноста на громобранските, електричните и водоводните 
инсталации на и во објектите на општината, како и замена на спратните електрични табли со 
автоматски прекидачи и поставување автоматски склопки за струјата во овие објекти од 
општината кои немаат такви. 
 

Прилог бр.1 
Преглед на објекти на Општина Ѓорче Петров со број на противпожарни апарати и хидранти 

Ред. 
 Бр. 

 
Објект 

 

Број на противпожарни 
апарати 

 
Број на хидранти 

Постојат 
-тип 

Потребно е 
-тип 

1. Општина Ѓорче Петров 
(зграда на општината) 

8 
S-9=4 
S-50=1 
S-100=3 

/  

2. Сектор за урбанизам 5 
S-9=3 
S-100=2 

/  

3. УЗ Даме Груев 1 
S-100=1 

S-9=2 1 

4. УЗ Ѓорче Петров 2 
S-50=2 

S-9=2  

5. УЗ Хром 1 
S-9=1 

/  

6. УЗ Мирче Ацев 1 
S-9=1 

/  

7. УЗ Дексион 2 
S-50=2 

S-9=2  

8. МЗ Кучково 2 /  
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S-50=2 
9. МЗ Орман 1 

S-9=2 
S-50=1;   

10. МЗ Никиштане 2 
S-9=2 

S-50=1 
S-9=2 

 

11. МЗ Волково 1 
S-50=1 

S-9=2  

12. МЗ Пржина 1 
S-50=1 

 
S-9=2 

 

13. МЗ Кисела Јабука 1 
S-50=1 

 
S-9=2 

 

14. МЗ Ново Село 1 
S-100=1 

S-9=1  

15. Хангари кај Крстот 2 
S-9=2 

/  

16. Ловечки дом-Кучково 1 
S-9=1 

/  

17. Реонски парк 4 
S-9=4 

/  

18. Објект до надвозникот 2 
S-9=2 

/  

19. О.У. Ѓорче Петров 10 
S-6=2 
S-9=7 
S-50=1 
 

S-50=2 
S-9=4 

 

20. О.У. Мирче Ацев 10 
S-6=2 
S-9=7 
S-50=1 

S-50=1  

21. О.У. Димитар 
П.Г.Беровски 

14 
S-6=13 
S-50=14 

/  

22. О.У. Страшо Пинџур 11 
S-6=2 
S-9=9 

/  

23. О.У. Тихомир 
Милошевски 

8 
S-6=2 
S-9=5 
S-50=1 
 

S-50=1  

24. О.У.Јоаким Крчоски 6 
S-6=2 
S-9=4 

/  

25. Подрачно О.У. 
Никиштани 

3 
S-6=2 

/  
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S-9=1 
26. ЈОУДГ- Росица-Објект 

Калинка 
8 
S-9=8 

/  

27. ЈОУДГ- Росица Објект-
Детелинка 

10 
S-9=10 

/  

28. ЈОУДГ- Росица Објект 
Кокиче 

8 
S-9=8 

/  

29. Детско забавиште 
Во О.У. Д.П.Беровски  

2 
S-9=2 
 

/  

Вкупно:  S-6=25 
S-9=81 
S-50=26 
S-100=7 

S-9=12 
S-50=6 

 

           
 
 
 
Број  08-1900/9     Совет на Општина Ѓорче Петров  
Од 30.05.2018 година          Претседател,    
Скопје                         Илија Спасовски  с.р.                                                             
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за доделување на финансиски средства  

на МПЦ-ОА Црква Св.„Спас“ - с.Орман 
 

 Се објавува Одлуката за доделување на финансиски средства на МПЦ-ОА Црква 
Св.„Спас“ - с.Орман, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Десеттата седница 
на Советот, одржана на ден 30.05.2018 година. 

 
 
 
Број 09-1973/8                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  30.05.2018 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на 
Р.М. бр.5/2002), член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-(Пречистен 
текст)(Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013), Статутарната одлука за 
измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров број 13/14), Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 
2018 година број 08-3724/4 од 26.12.2017 година (Службен Гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.19/2017), Советот на Општина Ѓорче Петров на 10-тата Седница одржана на ден 
30.05.2018 година, донесе: 

 
О Д Л У К А 

за доделување на финансиски средства на  
МПЦ-ОА Црква Св.„Спас“ - с.Орман 

 
 

Член 1 
На Товар на средствата на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2018 година 

Програма- А0 Совет на општина - позиција 464990 – други трансфери, на МПЦ-ОА Црква 
Св.„Спас“ -с.Орман, се доделува износ од 150.000,00 денари, како финасиска подршка за 
доизградба на камбанарија и набавка на полиелеј на истата. 

 
Член 2 

Средствата да се уплатат на име МПЦ-ОА Црква Св.„40 Маченици“- с.Орман, на жиро 
сметка број 300000001461535, Комерцијална Банка а.д.-Скопје.  

 
Член 3 

Одлуката стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 08-1900/10     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.05.2018 година         Претседател, 
С к о п је                            Илија Спасовски с.р. 
                                                  

 


